



Międzynarodowy wyścig kolarstwa XC – Dolnośląskie Otwarcie Sezonu Cross Country 2018 to zawody kolarskie otwierające sezon 2018 po cyklu treningowym i przygotowawczym w okresie listopad 2017 – luty 2018. Zawody przeznaczone są dla szerokiej grupy kolarzy amatorów z terenu Dolnego Śląska, województw ościennych a także terenów pogranicza polsko-czeskiego i polsko-niemieckiego.

Zawody odbędą się 24 marca 2018 r. (sobota) o godz. 9.00 na specjalnie przygotowanej czterokilometrowej trasie na terenie lasu miejskiego w Bolesławcu przy ul. Piastów.

2018/03/xtrabike.mp3

Dyscyplina kolarstwa XC jest jedną z bardziej widowiskowych odmian kolarstwa MTB znanego powszechnie i potocznie zwanego „kolarstwem górskim”. Kolarstwo w odmianie XC jest jedną z bardziej wymagających dla zawodników i widowiskowych dla publiczności rodzajów MTB. Wyścig, który rozgrywa się na zamkniętej „pętli” długości 3-5 km pokonywanej kilku/kilkunastokrotnie przez kolarzy stwarza możliwość bezpośredniego kontaktu ze współzawodnictwem na trasie. W przeciwieństwie do tzw. „maratonów” MTB rozgrywających się na dystansach kilkudziesięciu km tras biegnących przez tereny lasów, łąk, pól kiedy to kolarze dla kibiców są „dostępni” w chwili startu i mety wyścig XC daje możliwość kontaktu bezpośredniego w trakcie całego wyścigu – dynamika wyścigu sprawia, że praktycznie w każdym punkcie trasy trwa walka i współzawodnictwo pomiędzy dziesiątkami zawodników.

Pętla wyścigu XC to trasa jednocześnie bardzo wymagająca jak również możliwa do przejechania dla zwykłego amatora kolarstwa MTB. Charakterystyczne dla tras XC elementy infrastruktury – „rockgardeny”, „dropy”, „hopki”, poprzeczne do trasy belki – wymagające nawet dla doświadczonych kolarzy posiadają alternatywne równoległe „objazdy” (tzw. „chicken line”) które dają możliwość korzystania z trasy mniej doświadczonym i biegłym technicznie zawodnikom.

Region bolesławiecki od kilku lat, za sprawą lokalnych stowarzyszeń i pasjonatów kolarstwa, przeżywa rozwój zainteresowania sportem kolarskim. W ubiegłym roku odbyła się już czwarta edycja Ceramicznego Xtrabike Marathonu MTB oraz pierwsza edycja Międzynarodowego Kryterium Szosowego. Organizacja kolejnego wyścigu – tym razem w dyscyplinie XC – jest naturalnym uzupełnieniem oferty zarówno dla zawodników jak i kibiców kolarstwa.

Wyścig odbędzie się na odtworzonej, przywróconej do sportowego „życia” trasie na której w poprzednich latach odbywały się zawody XC. Odtworzenie i utrzymywanie tej trasy stworzy lokalnym zawodnikom możliwość ciągłego treningu zarówno w zakresie wydolności, wytrzymałości, kondycji jak i (a może przede wszystkim) techniki jazdy.

Zawody uzyskały dofinansowanie z budżetu miasta Bolesławca i Urzędu Marszałkowskiego. Organizatorem imprezy jest Klub Kolarski XTRABIKE Bolesławiec.

